Duodecimum argumentum ex illo ad Eph. iv. « Testificor in Domino, ut jam non ambuletis, sicut et gentes ambulant in vanitate sensus sui, tenebris obscuratum habentes intellectum, alienati a via Dei per ignorantiam, quæ est in illis, propter cæcitatem cordis ipsorum, qui desperantes, semetipsos tradiderunt impudicitia, in operationem omnis immunditiæ, in avaritiam (2) ». Respondeo: non dicit Apostolus, omnia opera infidelium esse peccata, sed plurima esse mala et immunda, omnia autem saltem esse vana, id est, inutilia ad veram felicitatem, cum ipsi et lumine fidei et spe regni cœlestis careant.

Tertiumdecimum argumentum, ex illo II ad Timoth. ii. *A quo captivi tenentur ad ipsius voluntatem* (4). At voluntas diaboli est, ut homines semper peccent. Respondeo: dicuntur peccatores teneri laqueis diaboli captivi ad ipsius voluntatem, non quod cogantur facere, aut pati quidquid diabolus vult, sed quia non possunt pro suo arbitrio, et suis solis viribus, ab illa captivitate liberari.

Quartumdecimum argumentum, ex illo ad Titum i. *Omnia munda mundis, iniquitatis autem, et infidelibus, nihil est mundum, sed inquinata sunt eorum et mens et conscientia* (4). Respondeo: explicant hunc locum sanctus Hieronymus in commentario et sanctus Augustinus lib. xxxi. contra Faustum, cap. 4. qui docent, Apostolum non loqui de operibus infidelium, sed de cibis mundis et immundis, secundum legem, ut hæc sit sententia hujus loci: *Omnia munda mundis,* id est, omnes cibi natura sua mundi sunt, et hoc tempore post abrogatam legem veterem juste et sancte a justis hominibus manducantur, quippe qui sciunt nihil esse immundum, quod cum gratiarum actione percipitur: *Iniquitatis autem et infidelibus, nihil est mundum,* id est, hominibus injustis, et qui nolunt credere, legem esse abrogatam quales sunt Judæi, omnes cibi sunt immundi non solum illi, quos lex judicabat immundos, sed etiam cæteri, quod isti ita infideliter sumunt, ut existiment, eos solos esse mundos. Inquinata enim est eorum et mens et conscientia, id est, idcirco omnes cibi sunt istis immundi, quoniam inquinatam mentem, et erroneam conscientiam gerunt.

Quod si quis omnino contendat, illud: *Infidelibus, nihil est mundum,* significare, omnia opera infidelium esse peccata: interrogandus erit, quid significet illud: *Omnia munda mundis.* Nam non potest hæc sententia significare, omnia opera justorum esse justa, cum justus sint, qui jubentur dicere: *Dimitte nobis debita nostra.* Et: *Septies in die cadit justus,* Restrictenda igitur erit sententia ad illa opera, quæ fiunt ex justitia, id est, ex charitate et pietate: quo modo facile concedemus, omnia opera impiorum et infidelium, esse peccata, dum illud *omnia* restringatur ad illa opera, quæ ex impietate et infidelitate procedunt.